АДМИНИСТРАЦИЯ РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

   Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2022 года                                                  №201

О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского

района от 22 июля 2016 года №277 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных (районных) учреждений

культуры Ровеньского района»

В связи с организационно - штатными изменениями в органах

исполнительной власти Белгородской области, администрация Ровеньского

района постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

(районных) учреждений культуры Ровеньского района утвержденное

постановлением администрации Ровеньского района от 22 июля 2016 года

№ 277 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных (районных) учреждений культуры Ровеньского района»

изменения, изложив пункт 5.5. Положения в следующей редакции:

 «5.5.  Единовременная премия работникам учреждения выплачивается:

- при поощрении Губернатором Белгородской области, Правительством

Белгородской области, министерством культуры Белгородской области,

присвоении почётных званий РФ и Белгородской области, награждении

орденами и медалями РФ и Белгородской области;

- награждении Почётной грамотой Министерства культуры РФ;

- в связи с юбилейными датами (50 лет и каждые последующие 5 лет со

дня рождения;

- в связи с праздничными датами, установленными Трудовым кодексом

РФ;

-в связи с профессиональными праздниками, установленными

нормативными правовыми актами Правительства РФ или уполномоченного

2

им федерального органа исполнительной власти иного федерального

государственного органа;

- в связи с уходом на пенсию.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ровеньского района по социальной

политике Пальченко Е.Ф.

Глава администрации

  Ровеньского района                                              Т.В. Киричкова